
UCHWAŁA NR XXXIX/241/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół     
i przedszkola prowadzonych przez Gminę Kotlin na 2022 rok i ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372, ze zm.), w związku z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1762), §5 pkt 1-3 i §6  Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), w porozumieniu z dyrektorami szkół 
i przedszkola oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 
i przedszkola prowadzonych przez Gminę Kotlin na 2022 rok stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Środki przeznaczone na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli mogą 
być wydatkowane na dofinansowanie: 

1) opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli kierowanych przez dyrektora szkoły, 

2) opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

3) kosztów przejazdu oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, 

4) kosztów przygotowania materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

5) kosztów warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 

6) kosztów szkolenia rad pedagogicznych, 

7) kosztów organizacji szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze.  

§ 3. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Kotlin 
ustala się maksymalną kwotę dofinansowania w 2022 roku opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i  zakłady kształcenia nauczycieli   w wysokości 2.000 zł.  

2. Dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
przyznaje dyrektor szkoły, przedszkola w ramach przyznanych środków finansowych. 

§ 4. W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Kotlin ustala 
się specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 roku: 

1) terapia pedagogiczna, 

2) wiedza o społeczeństwie, 

3) historia, 

4) matematyka, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EC691AB-7161-4A56-B884-AA89660931CE. Podpisany Strona 1



5) język polski, 

6) biologia, 

7) geografia, 

8) przyroda. 

§ 5. W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Kotlin ustala 
się formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 roku: 

1) kształcenie na studiach wyższych licencjackich, 

2) kształcenie na studiach wyższych magisterskich, 

3) kształcenie na studiach podyplomowych, 

4) kurs kwalifikacyjny. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EC691AB-7161-4A56-B884-AA89660931CE. Podpisany Strona 2



 

        Załącznik nr 1  

        do uchwały Nr XXXIX/241/2022 

                                                                                     Rady Gminy Kotlin z dnia 28 stycznia 2022r. 

 

    
 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola 

prowadzonych przez Gminę Kotlin na 2022 rok  

 

 

Nazwa szkoły, przedszkola 

Planowana kwota 

dofinansowania (w zł) 

 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kotlinie 

 

 24.420,80 

 

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Woli Książęcej 

 

  12.619,20 

Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Sławoszewie z siedzibą 

w Parzewie 
  9.732,80 

Publiczne Przedszkole „Słoneczko” w Kotlinie   6.330,40 

Razem 53.103,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EC691AB-7161-4A56-B884-AA89660931CE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIX/241/2022 
RADY GMINY  KOTLIN  
z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i 
przedszkola prowadzonych przez Gminę Kotlin na 2022 rok i ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia,  na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 
           Zgodnie § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w 
sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 
r. poz. 1653) organ prowadzący do 31 stycznia danego roku, opracowuje na dany rok kalendarzowy 
plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Zgodnie § 6 ww.  Rozporządzenia organ prowadzący w porozumieniu  z dyrektorami szkół 
ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz 
ustala formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 
Pozytywną opinię o projekcie uchwały wyraziły związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EC691AB-7161-4A56-B884-AA89660931CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



